Órgão de divulgação do Município - Ano XXIII - Edição 5782 - Quinta-feira, 28 de junho de 2018
Divulgação: Quinta-feira, 28 de junho de 2018     Publicação: Sexta-feira, 29 de junho de 2018

RESOLUÇÃO Nº 2.514, DE 21 DE JUNHO DE 2018, que concede o Diploma
Honra ao Mérito à professora Cláudia dos Santos Acosta.

Para visualizar, na íntegra, a RESOLUÇÃO Nº 2.514, DE 21 DE JUNHO DE 2018,
acesse o link a seguir:

RESOLUÇÃO Nº 2.514, DE 21 DE JUNHO DE 2018

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/2524_cl_226782_1.pdf

RESOLUÇÃO Nº 2.515, DE 22 DE JUNHO DE 2018, que concede o Diploma
Honra ao Mérito ao soldado Emmanoel Macedo Mareco, do 11º Batalhão de
Polícia Militar.

Para visualizar, na íntegra, a RESOLUÇÃO Nº 2.515, DE 22 DE JUNHO DE 2018,
acesse o link a seguir:

RESOLUÇÃO Nº 2.515, DE 22 DE JUNHO DE 2018

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/2524_cl_226783_1.pdf

 LEGISLATIVO

Resoluções

 EDITAIS

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIII - Edição 5782 - Quinta-feira, 28 de junho de 2018

Página 1 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: 817/18
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.

CONTRATADA: SANITARIOS ECOLOGICOS TOALETE LTDA.
CNPJ: 04.025.105/0001-56
OBJETO: locação de 02 (dois) banheiros químicos, modelo standard, pelo período de 24h, para
evento que irá ocorrer no dia 01 de julho de 2018 no estacionamento da CMPA, com instalação na
véspera e retirada no final do evento.
VALOR TOTAL: R$ 300,00 (trezentos reais)

CONTRATADA: CARLOS AMTEUS MENEZES.
CNPJ: 21.305.415/0001-43
OBJETO: locação de 01 palco 4m x 4m, pelo período de 24h, para evento que irá ocorrer no dia 01 de
julho de 2018 no estacionamento da CMPA, com instalação na véspera e retirada no final do evento.
VALOR: R$ 1.100,00 (mil e cem reais)
OBJETO: locação de 01 toldo 5m x 10m, pelo período de 24h, para evento que irá ocorrer no dia 01
de julho de 2018 no estacionamento da CMPA, com instalação na véspera e retirada no final do
evento.
VALOR: R$ 1.800,00 (mil e oitocentos reais)
VALOR TOTAL: R$ 2.900,00 (dois mil e novecentos reais)

BASE LEGAL: Art. 24, inc. IV, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações
posteriores.

Porto Alegre, 27 de junho de 2018.

OMAR FERRI JUNIOR, Diretor-Geral.

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Nelson Marchezan Júnior
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO: Paulo de Tarso Pinheiro Machado
GERÊNCIA DO DIÁRIO OFICIAL: Cibele Oltramari
EDIÇÃO: Ana Paula Witt Mosena, Fernanda Silva da Silva
ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907
E-MAIL: diariooficial@sma.prefpoa.com.br - telefones 3289-1231, 3289-1182, 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIII - Edição 5782 - Quinta-feira, 28 de junho de 2018

Página 2 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2018-06-28T11:06:37-0300
	CASSIANO CESARIO DA COSTA:02040208089